
Nº 216, quinta-feira, 8 de novembro de 201254 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012110800054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 7 DE NOVEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 372 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 361, de 06 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de 2012, seção 2, página 67.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA MECANICA/PERITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
10 10329044 TIAGO JOSE DE AMORIM ROCHA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - JOAO DUTRA FRAGOMENI, CPF: 877.958.841-72 -

PT/SG-384, DE 14/03/2012, DOU DE 15/03/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 373 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
40 10796580 CLEVERTON LOPES SILVA ES PRT-17ª REGIAO (VITÓRIA) VACANCIA - IGOR DE VARGAS LOPES, CPF: 114.710.447-69 -

PT/PGT-467, DE 21/09/2012, DOU DE 24/09/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 374 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de GUILHERME EUSTAQUIO DE MORAES, constante da Portaria SG nº 315, de 19 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro de 2012
subseqüente, no cargo de ANALISTA DE ORÇAMENTO, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 375 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de RICARDO NOGUEIRA MAUDONNET, constante da Portaria SG nº 291, de 16 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 17 de outubro de 2012
subseqüente, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 376 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 369, de 06 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de 2012, seção 2, página 68.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
22 10780600 ALISSON ARAUJO WATANABE GO PRM-LUZIANIA (LUZIÂNIA)

Terá lotação provisória na Procuradoria
da República no Estado de Goiás, até a
efetiva instalação desta PRM. Sem
ônus para o MPU.

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

23 10058955 VIVIANE SOUZA LEITE GO PRM-LUZIANIA (LUZIÂNIA)
Terá lotação provisória na Procuradoria
da República no Estado de Goiás, até a
efetiva instalação desta PRM. Sem
ônus para o MPU.

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 377 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
24 10646585 THAIS ALVIM MATTOS GO PR-GO (GOIÂNIA) APOSENTADORIA - LAURA HELENA DE AQUINO SILVA, CPF:

234.604.821-68 - PT/SG-1241, DE 10/10/2012, DOU DE 11/10/2012.
25 11 0 2 6 8 6 0 RAYSSA SOUSA KUHN GO PR-GO (GOIÂNIA) VACANCIA - IZABEL CRISTINA BORGES, CPF: 916.536.141-53 -

PT/SG-1300, DE 30/10/2012, DOU DE 31/10/2012.



Nº 216, quinta-feira, 8 de novembro de 2012 55ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012110800055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 378 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a nomeação de PEDRO RONEY DIAS RIBEIRO, no cargo de TECNICO
ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Ceará, constante da Portaria SG nº 245, de 03 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 379 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
89 10394553 MAURICIO PASSOS MACHADO MG PRM-UBERLANDIA (UBERLÂN-

DIA)
VACANCIA - CARINA LAGE DONATO, CPF: 738.551.702-15 -
PT/SG-1321, DE 05/11/2012, DOU DE 06/11/2012.

5 10273981 RENAN LOPES OLIVEIRA * MG PR-MG (BELO HORIZONTE) VACANCIA - KELLY VIVIANE DA SILVA, CPF: 884.160.206-63 -
PT/SG-1228, DE 04/10/2012, DOU DE 05/10/2012.

* Portador de Deficiência Física

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
87 10523475 PAULO ANTONIO FERREIRA SYLVESTRE MG PRT-3ª T.OTONI (TEÓFILO OTONI) VACANCIA - FILIPE MESQUITA BOTREL, CPF: 071.105.846-66 -

PT/VPGT-539, DE 05/11/2012, DOU DE 06/11/2012.
88 10495798 PEDRO HENRIQUE DUARTE TIMPONI MG PRT-3ª VARGINHA (VARGINHA) VACANCIA - THAIS CRISTINA CUNHA E SILVA, CPF:

069.703.226-45 - PT/VPGT-549, DE 06/11/2012, DOU DE
0 7 / 11 / 2 0 1 2 .

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 380 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
55 10922480 MARCELA DIAS FIGUEIREDO MT PR-MT (CUIABÁ) APOSENTADORIA - ELIETY ALVES FERREIRA, CPF: 229.592.031-

00 - PT/SG-1237, DE 09/10/2012, DOU DE 10/10/2012.
56 10633634 CARLA REGINA STUMPP MT PRM-SINOP (SINOP) VACANCIA - JURACI PEREIRA SOTERO, CPF: 551.132.811-15 -

PT/SG-1318, DE 30/10/2012, DOU DE 01/11/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 381 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de JULIO CESAR OSINSKI, no cargo de
ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito Fe-
deral, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LUCIA ELLAINE MENESES LIMA, no
cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEI-
REDO, no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, clas-
se "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de
outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de
outubro de 2012 subseqüente.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LEANDRO DANTAS SOARES, no cargo
de ANALISTA DE ENGENHARIA CIVIL/PERITO, nível superior,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de
outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de
outubro de 2012 subseqüente.

5. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de JULIANA DEL REI FRAGA RAPPEL, no
cargo de ANALISTA DE INFORMATICA - BANCO DE DADOS,

nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU,
na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG
nº 263, de 04 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União de 05 de outubro de 2012 subseqüente.

6. Tornar sem efeito a nomeação de BRENO OLIVEIRA
NUNES, constante da Portaria SG nº 305, de 18 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012
subseqüente, no cargo de ANALISTA DE INFORMATICA - BAN-
CO DE DADOS, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de
Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

7. Tornar sem efeito a nomeação de DANIEL BARBOSA
CORDEIRO, constante da Portaria SG nº 356, de 31 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembrode
2012 subseqüente, no cargo de ANALISTA DE INFORMATICA -
DESENV. DE SISTEMAS, nível superior, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da
nomeação.

8. Tornar sem efeito a nomeação de SABINE SIRIMARCO
GOMES, constante da Portaria SG nº 356, de 31 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembro de 2012
subseqüente, no cargo de ANALISTA DE INFORMATICA - DE-
SENV. DE SISTEMAS, nível superior, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da
nomeação.

9. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RICARDO SOARES DE ANDRADE, no
cargo de ANALISTA DE ORÇAMENTO, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

10. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ALESSANDRO DA CONCEICAO RI-
BEIRO, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de
outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de
outubro de 2012 subseqüente.

11. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de EDSON HARA WATANABE, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

12. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de KARINA BIANCA CHRIST, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

13. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LEANDRO DOS SANTOS RIBEIRO, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

14. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de OLIVIA LOPES DA COSTA, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

15. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de VANESSA UCHOA SANTOS, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.



Nº 216, quinta-feira, 8 de novembro de 201256 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012110800056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

16. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de VITOR HAUCK DOS SANTOS, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

17. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de IGOR WANDERLEY CAVALCANTI, no
cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 263, de 04 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.

18. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ALESSANDRO DE SOUZA OLIVEIRA, no
cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES, nível
médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº
263, de 04 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União
de 05 de outubro de 2012 subseqüente.

19. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RICARDO DE ASSIS BAPTISTA SU-
RIANI, no cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICA-
ÇÕES, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do
MPU, na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Por-
taria SG nº 263, de 04 de outubro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União de 05 de outubro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21
de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de
2010, bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

No- 382 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo dis-
criminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na
forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das
vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tor-
nada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 362, de 06 de
novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 07 de
novembro de 2012, seção 2, página 67.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
7 10879557 LEONARDO VANCAN DA ROCHA SANTOS MT PRT-23ª REGIAO (CUIABÁ) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 383 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
15 10453685 JOSE DE ALMEIDA JUNIOR PB PRM-C.GRANDE (CAMPINA

GRANDE)
EXONERAÇÃO - MATEUS BEZERRA LIMA, CPF: 066.411.574-82 -
PT/SG-1214, DE 03/10/2012, DOU DE 04/10/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 384 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CINTIA FERREIRA BARBOSA ZANAT-
TA, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: Minas Gerais, constante da Portaria SG nº 249, de 03 de
outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de
outubro de 2012 subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARIANGELA DUARTE FONSECA, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Minas Gerais, constante da Portaria SG nº 249, de 03 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MONALISA CARLA GOES MEIRA, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Minas Gerais, constante da Portaria SG nº 249, de 03 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 385 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de GUSTAVO OSNA, no cargo de ANALISTA
PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de
Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Paraná, constante da
Portaria SG nº 254, de 03 de outubro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de THIAGO ALBERTO DE SOUSA, no cargo
de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Paraná,
constante da Portaria SG nº 254, de 03 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RAONI VOLANSKI TEIXEIRA NETTO,
no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: Paraná, constante da Portaria SG nº 254, de 03 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subseqüente.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de TATYANA KULKA, no cargo de TECNICO
ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Paraná, constante da
Portaria SG nº 254, de 03 de outubro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21
de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de
2010, bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

No- 386 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo dis-
criminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na
forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em
concurso público.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
35 10673588 MAURICIO MERKL PR PRM-PARANAVAI (PARANAVAÍ) EXONERAÇÃO - ADRIANA RIBEIRO GONCALVES DE MENDON-

CA, CPF: 041.488.139-70 - PT/SG-1268, DE 19/10/2012, DOU DE
23/10/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 387 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de DIEGO FRANÇA DE SOUZA, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,

do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio de
Janeiro, constante da Portaria SG nº 202, de 29 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2012
subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LUIS FERNANDO DE DEUS BAPTISTA
DA SILVA, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível mé-
dio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade
da Federação: Rio de Janeiro, constante da Portaria SG nº 264, de 04

de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 05 de
outubro de 2012 subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARIANA ROBERTA DA SILVA, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio de
Janeiro, constante da Portaria SG nº 264, de 04 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2012
subseqüente.



Nº 216, quinta-feira, 8 de novembro de 2012 57ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012110800057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 388 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de EMERSON LEONIDAS FERNANDES
BRAGA, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Rio Grande do Norte, constante da Portaria SG nº 255, de
03 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de
outubro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 389 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de THALITA CELIA DE OLIVEIRA, no cargo
de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rondônia,
constante da Portaria SG nº 256, de 03 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RICARDO JEFERSON DA SILVA, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Ron-
dônia, constante da Portaria SG nº 256, de 03 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21
de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de
2010, bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

No- 390 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo dis-
criminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na
forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos
habilitados em concurso público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
31 10675336 FREDERICO CARVALHO DE BARROS RJ PRR2ª REGIÃO (RIO DE JANEIRO) VACANCIA - ANDREA GOMES DE NAPOLI, CPF: 080.806.017-12 -

PT/SG-1313, DE 30/10/2012, DOU DE 01/11/2012.
32 10355183 LORENA CRISTINA CARVALHO DE SA RJ PRM-S.J. MERITI (SÃO JOÃO DO

MERITI)
EXONERAÇÃO - BRUNA MARTINS AMORIM DUTRA, CPF:
119.169.547-66 - PT/SG-1226, DE 04/10/2012, DOU DE 05/10/2012.

II - CARGO: ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 10176633 RAFAEL DAVID DEL CASTILHO DA SILVA RJ PRR2ª REGIÃO (RIO DE JANEIRO) APOSENTADORIA - DASIO BRAGA DA SILVA, CPF: 095.075.237-

15 - PT/SG-1240, DE 10/10/2012, DOU DE 11/10/2012.

III - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
87 10190787 RAFAEL MACEK AYRES SILVA RJ PRM-PETROPOLIS (PETRÓPOLIS) VACANCIA - JOSELENO LAMAS LOPES, CPF: 041.475.137-00 -

PT/SG-1335, DE 06/11/2012, DOU DE 07/11/2012.
88 1 0 6 2 11 5 5 FABRICIO BORELA PENA RJ PRM-S.J. MERITI (SÃO JOÃO DO

MERITI)
APOSENTADORIA - JULIA MARIA CANDIDA DA SILVA, CPF:
184.445.391-04 - PT/SG-1273, DE 22/10/2012, DOU DE 24/10/2012.

89 10724070 LEONARDO FERNANDES FERREIRA RJ PRR2ª REGIÃO (RIO DE JANEIRO) VACANCIA - GUSTAVO DE SOUZA D ALMEIDA, CPF:
069.630.897-52 - PT/SG-1294, DE 29/10/2012, DOU DE 30/10/2012.

90 10521794 ROSANA MARA DE SOUZA TELLES FERNANDES RJ PR-RJ (RIO DE JANEIRO) APOSENTADORIA - JOSE MARIA TOLEDO, CPF: 252.945.987-87 -
PT/SG-1230, DE 08/10/2012, DOU DE 09/10/2012.

92 10049107 ANDRE BARBOSA ZAMITH RJ PRM-S.J. MERITI (SÃO JOÃO DO
MERITI)

EXONERAÇÃO - DANILO FELIPE VAIRO, CPF: 058.749.907-98 -
PT/SG-1261, DE 17/10/2012, DOU DE 18/10/2012.

IV - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
3 10543640 DARIO DE PAIVA ALMEIDA JUNIOR RJ PRR2ª REGIÃO (RIO DE JANEIRO) VACANCIA - EVANDRO FRANCA DIAS, CPF: 052.678.127-06 -

PT/SG-1145, DE 20/09/2012, DOU DE 21/09/2012.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I - CARGO: ANALISTA DE BIBLIOTECONOMIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 10002673 ALAN LUIZ E SILVA RAMOS RJ PRT-1ª REGIAO (RIO DE JANEI-

RO)
EXONERAÇÃO - LUDMILA MARIA BEZERRA VENTILARI, CPF:
093.006.627-83 - PT/PGT-513, DE 17/10/2012, DOU DE 19/10/2012.

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
91 10062857 ELMO DE ASSIS FARIA RJ PRT-1ª REGIAO (RIO DE JANEI-

RO)
VACANCIA - LUIZ CARLOS DE JESUS SILVA, CPF: 098.955.727-86
- PT/PGT-493, DE 08/10/2012, DOU DE 11/10/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 391 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de JANINE FABIOLA SCHUH, constante da Portaria SG nº 310, de 18 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012 subseqüente,
no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

2. Tornar sem efeito a nomeação de CAROLINE GUERRA, constante da Portaria SG nº 351, de 30 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembrode 2012 subseqüente, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

3. Tornar sem efeito a nomeação de HERON FLORES DA ROSA, constante da Portaria SG nº 351, de 30 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembrode 2012 subseqüente,
no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

4. Tornar sem efeito a nomeação de LEANDRO FRANKE GONCALVES, constante da Portaria SG nº 351, de 30 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembrode 2012
subseqüente, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 392 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.



Nº 216, quinta-feira, 8 de novembro de 201258 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012110800058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 10075284 ALEXANDRE ALMEIDA DE OLIVEIRA RR PR-RR (BOA VISTA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.
3 11 0 2 5 3 5 4 SANDRO BERNARDO FAUSTINO RR PR-RR (BOA VISTA) EXONERAÇÃO - JOAO BATISTA DE SIQUEIRA, CPF: 899.590.193-

49 - PT/SG-1317, DE 30/10/2012, DOU DE 01/11/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 393 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de BEATRIZ VIEIRA, constante da Portaria SG nº 352, de 30 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembro de 2012 subseqüente, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 394 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 363, de 06 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de 2012, seção 2, página 67.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
3 1 0 8 11 3 8 7 RODRIGO SALVADOR SACKIS RS PR-RS (PORTO ALEGRE) VACANCIA - SAULO DE OLIVEIRA NONATO, CPF: 716.519.181-04

- PT/SG-741, DE 20/06/2012, DOU DE 21/06/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 395 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
73 10219389 CLEVERSON MARTINS SC PR-SC (FLORIANÓPOLIS) VACANCIA - ADELAR DONATO SALVADOR, CPF: 027.043.619-75

- PT/SG-1281, DE 25/10/2012, DOU DE 26/10/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 396 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 368, de 06 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de 2012, seção 2, página 68.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
27 10922520 RITA DE CASSIA DE LIMA CARPES SC PRM-JARAGUAS (JARAGUÁ DO

SUL)
DEMISSAO - ANGELA MARIA FERREIRA, CPF: 347.921.122-49 -
PT/PGR-267, DE 18/05/2012, DOU DE 21/05/2012.

II - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
7 10854142 ANTONIO VITOR DE PINHO SILVA SC PRM-LAGES (LAGES) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 397 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 299, de 18 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012, seção 2, página 56.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
26 10107297 DANIEL DE CARVALHO PIQUEIRA DINIZ PA PRM-TUCURUI (TUCURUI) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.
27 10625766 ANDERSON ALVES PA PRM-MARABA (MARABÁ) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
30 10776202 GUSTAVO MAIA NICOLAU DA COSTA PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.



Nº 216, quinta-feira, 8 de novembro de 2012 59ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012110800059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
42 1 0 4 11 2 2 8 SANDRO ROGERIO MARQUES DE CARVALHO PA PRM-PARAGOMINAS (PARAGOMI-

NAS)
LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

43 10435780 MARCELO MOITA CARDOSO PA PRM-REDENÇÃO (REDENÇÃO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
44 10707688 ANDRE MATHEUS DE SOUSA MINTO PA PRM-TUCURUI (TUCURUI) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.
45 10758770 SILVIO CESAR DE JESUS PINTO PA PRM-PARAGOMINAS (PARAGOMI-

NAS)
LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

46 10009369 LUAN PEDRO MOURA RAMOS PA PRM-PARAGOMINAS (PARAGOMI-
NAS)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

47 10601965 LUIZ ALBERTO SANTOS DE SOUSA PA PRM-REDENÇÃO (REDENÇÃO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
48 10415045 THYEGO PERY MONTEIRO DE LIMA PA PRM-REDENÇÃO (REDENÇÃO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
28 10335270 WECSLEY DOS SANTOS PINHEIRO PA PRT-8ª MARABÁ (MARABÁ) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

II - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
7 10981574 ANAMELIA CONTENTE DE SOUZA PA PRT-8ª REGIAO (BELÉM) VACANCIA - LUCIANA MARTINS CORREA, CPF: 439.500.512-87 -

PT/PGT-359, DE 01/08/2012, DOU DE 06/08/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 398 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de ARIELLA TOYAMA SHIRAKI, constante da Portaria SG nº 312, de 18 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012 subseqüente,
no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

399 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos
do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
a nomeação de BRUNO MASSA GUIMARAES, no cargo de ANA-
LISTA ADMINISTRATIVO, nível superior, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São Paulo,
constante da Portaria SG nº 261, de 03 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ARNALDO PANIS FILHO, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São Paulo,
constante da Portaria SG nº 261, de 03 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

3.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de JULIANA LUMI UEDA, no cargo de TEC-
NICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São Paulo,
constante da Portaria SG nº 261, de 03 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012 subseqüente.

4.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARINA BASTOS LEAO TEIXEIRA, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
São Paulo, constante da Portaria SG nº 261, de 03 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subseqüente.

5.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de WALTER OLIVEIRA MARTINS, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São
Paulo, constante da Portaria SG nº 261, de 03 de outubro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subseqüente.

6.Tornar sem efeito a nomeação de NOEMY KUROIWA,
constante da Portaria SG nº 312, de 18 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012 subseqüente, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido de-
finitivamente da nomeação.

7.Tornar sem efeito a nomeação de MAIKO FERREIRA
CASARINI, constante da Portaria SG nº 318, de 19 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro de 2012
subseqüente, no cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível mé-
dio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter
desistido definitivamente da nomeação.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 7 DE NOVEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.016242/2012-10,
resolve:

No- 1.341 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, a partir de 25 de outubro de 2012, o cargo de
Técnico Administrativo, classe A, padrão 3, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pela servidora JULIANA DOS
SANTOS GUEDES, matrícula nº 21435, nos termos do art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.016304/2012-85,
resolve:

No- 1.342 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, a partir de 25 de outubro de 2012, o cargo de
Técnico Administrativo, classe A, padrão 2, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pela servidora MANUELA
AZEVEDO PEDREIRA MELO, matrícula nº 21582, nos termos do
art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.016306/2012-74,
resolve:

No- 1.343 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, a partir de 22 de outubro de 2012, o cargo de
Técnico Administrativo, classe A, padrão 2, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pela servidora WANG JING,
matrícula nº 22131, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.03.000.002368/2012-97,
resolve:

No- 1.344 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, a partir de 30 de outubro de 2012, o cargo de
Técnico Administrativo, classe B, padrão 6, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pelo servidor WILLIAM ME-
NESES BALDI, matrícula nº 17038, nos termos do art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL , no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9, inciso II, artigo 35,
inciso I, e artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

No- 1.345 - 1. Exonerar JANA BIASOTTO DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 20108, do cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da 5ª Câmara de Coordenação
e Revisão do Ministério Público Federal.

2. Nomear LARISSA RATHGE RANGEL PEREIRA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 14691, para
exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da 5ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

3. Dispensar, a partir de 17 de outubro de 2012, ALINE DE
CASTRO RIBEIRO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula nº 22331, da função de confiança de Secretário - Nível II,
FC-2, da Assessoria Administrativa da 5ª Câmara de Coordenação e
Revisão do Ministério Público Federal.

4. Designar JANA BIASOTTO DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 20108, para exercer a
função de confiança de Secretário - Nível II, FC-2, da Assessoria
Administrativa da 5ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo
em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de
11/12/1990, resolve:

No- 1.346 - Exonerar, a partir de 5 de novembro de 2012, MARILIA
DE ALMEIDA PINTO TAKAKI, ocupante do cargo de Analista
Processual, matrícula nº 17388, do cargo em comissão de Assessor -
Nível III, CC-3, da Assessoria de Distribuição do STJ, da Coor-
denadoria de Registro e Informações Processuais do Ministério Pú-
blico Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

No- 1.347 - 1. Dispensar, a partir de 5 de novembro de 2012, MI-
CHELINE RIBEIRO DE BARROS RINCON, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula nº 6267, do encargo de substituto
eventual do Chefe da Divisão de Avaliação, Capacitação e Acom-
panhamento Funcional de Servidores, CC-2, da Coordenadoria de
Recrutamento e Desenvolvimento de Pessoal do Ministério Público
Federal.

2. Designar ISABELA MEDEIROS E SILVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 21424, para exercer o
encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de Avaliação,
Capacitação e Acompanhamento Funcional de Servidores, CC-2, da
Coordenadoria de Recrutamento e Desenvolvimento de Pessoal do
Ministério Público Federal.

3. Designar ISABELA MEDEIROS E SILVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 21424, para substituir,
no período de 5 a 15 de novembro de 2012, o Chefe da Divisão de
Avaliação, Capacitação e Acompanhamento Funcional de Servidores,
CC-2, da Coordenadoria de Recrutamento e Desenvolvimento de Pes-
soal do Ministério Público Federal, por motivo de férias do titular.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:




